
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

__________________________________________________________________ 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – CEP: 46.310-000 Jacaraci – Bahia 

Telfax: (077) 3466 2151 / 2341 
 

  

RATIFICAÇÃO DO ATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 

 

O Prefeito Municipal de Jacaraci, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo administrativo n° 

009/2025 da Dispensa de Licitação nº 02/2025 para  contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviços de alimentação, atualização e integração de dados contábeis e fiscais da Prefeitura Municipal, do 

Fundo Municipal de Educação e do Fundo Municipal de Saúde de Jacaraci – Bahia, nos sistemas de esferas 

Estadual e Federal, com ênfase no envio de informações ao Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia 

(TCM/BA), por meio do Sistema Integrado de Gestão de Contas e Auditoria (SIGA), em  favor da empresa 

AGIL GESTAO CONTABIL, AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº: 

07.093.350/0001-99, com endereço à Avenida Fortaleza Nº 480 Candeias, Vitoria da Conquista - BA, CEP: 

45.028-524, contratada pelo valor mensal de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), de acordo com o inciso II do 

artigo 75 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021. 

 

Jacaraci/BA, 27 de janeiro de 2025.  

 

 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

__________________________________________________________________ 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – CEP: 46.310-000 Jacaraci – Bahia 

Telfax: (077) 3466 2151 / 2341 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 009/2025 

DISPENSA N.º 002/2025 

 

CONTRATANTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – ESTADO DA BAHIA, 

Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, Inscrito no CNPJ/MF sob o n.º CNPJ 13.677.109/0001-

00, com sede à Avenida Mozart David, nº 01, Centenário, Jacaraci - BA, representada pelo Prefeito 

Municipal, Deusdedit Carvalho Rocha, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 11.901.856/0001-54, representado pelo gestor Péricles Tiago Leal 

Luz Publio, juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO inscrito no CNPJ/MF sob 

o n.º CNPJ 30.586.126/0001-50, representada pela gestora Elen Sandy Oliveira Santos Campos. 

 

CONTRATADA: AGIL GESTAO CONTABIL, AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF Nº: 07.093.350/0001-99, com endereço à Avenida Fortaleza Nº 480 Candeias, Vitoria 

da Conquista - BA, CEP: 45.028-524, representada neste ato por seu representante legal, Euvaldo 

Ferraz de Castro Junior 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de alimentação, 

atualização e integração de dados contábeis e fiscais da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de 

Educação e do Fundo Municipal de Saúde de Jacaraci – Bahia, nos sistemas de esferas Estadual e 

Federal, com ênfase no envio de informações ao Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia 

(TCM/BA), por meio do Sistema Integrado de Gestão de Contas e Auditoria (SIGA). 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, vinculado a DISPENSA n.º 002/2025, na forma 

prevista no inciso II do artigo 75 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021. 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá 

seu término em 31 de dezembro de 2025. 

VALOR: O valor mensal do presente contrato é de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). 

 

Jacaraci/BA, 27 de janeiro de 2025.  

 

Prefeitura Municipal de Jacaraci 

 Deusdedit Carvalho Rocha 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

Secretaria Municipal de Educação 

CNPJ n.º 30.586.126/0001-50 

Elen Sandy Oliveira Santos Campos. 

Contratante 

 

______________________________ 

Fundo Municipal de Saúde  

CNPJ/MF sob o n.º 11 901.856/0001-54 

Péricles Tiago Leal Luz Publio 

Contratante 

 

_____________________________________ 

Agil Gestão Contábil, Auditoria e Consultoria Ltda 

CNPJ/MF Nº: 07.093.350/0001-99 

CONTRATADA 


